
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: SCARAFIA Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

N. 89 DEL 19/07/2024 
 

OGGETTO: Servizio professionale di Medico Competente per la realizzazione degli 

adempimenti previsti dal D.Lgs n. 81/2008 e successive modificazioni in ordine alla 

sorveglianza sanitaria dei lavoratori dipendenti - Liquidazione e pagamento 

parcella anno 2024           

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/09/2024 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: SCARAFIA Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

N. 89  DEL 19/07/2024 

OGGETTO: Servizio professionale di Medico Competente per la realizzazione degli adempimenti 

previsti dal D.Lgs n. 81/2008 e successive modificazioni in ordine alla sorveglianza sanitaria dei 

lavoratori dipendenti - Liquidazione e pagamento parcella anno 2024           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 01.07.2024 con il quale si nominava il 
Sindaco, Giovanna Zagrebelsky, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Ambiente, Urbanistica e 
S.U.A.P. del Comune di Buriasco; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 28.12.2023 di assegnazione delle 

risorse del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO che il D.Lgs n°81/08 e s.m.i. prevede che in tutte le Aziende o Amministrazioni 
Pubbliche si debba procedere ad una valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro, nonché procedere 
alla nomina di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ed alla nomina del Medico 
Competente che proceda alle visite periodiche di tutto il personale dell’Ente e valuti i rischi per la 
salute dei lavoratori sul proprio posto di lavoro ai sensi dell’art. 18 e ss.mm.ii; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 15 del 15.02.2024 con cui è stato affidato allo studio 
medico del dottore Rolfo Alberto – con sede a Pinerolo (TO) in via Giovan Battista Rossi numero 34 
e Partita IVA numero 02954510018 - il servizio professionale di Medico Competente per la 
realizzazione degli adempimenti previsti dal D.Lgs n. 81/2008 e successive modificazioni in ordine 
alla sorveglianza sanitaria dei lavoratori dipendenti per il triennio 2024/2026; 

RILEVATO che il dottore Rolfo Alberto – con sede a Pinerolo (TO) in via Giovan Battista Rossi 
numero 34 e Partita IVA numero 02954510018 – ha regolarmente svolto il servizio professionale di 
Medico Competente per l’Ente; 

VISTA la fattura numero FPA 10/24 del 18.06.2024, acclarata al Prot. n. 0002502/2024 del 
18.06.2024, emessa dal dottore Rolfo Alberto – con studio in Pinerolo (TO), via Giovan Battista 
Rossi n. 34, C.F. RLFLRT52T16G674W, P.IVA numero 02954510018, che per lo svolgimento nel 
corso dell’anno 2024 del servizio professionale di Medico Competente per l’Ente, prevede un 
costo pari ad € 544,00; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto i presenti procedimenti sono stati 
registrati presso l’AVCP e sono contraddistinti dal seguente CIG: B06951DB1A; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. n. INAIL_43327976, acquisito 
mediante accesso al sistema DURC Online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di 
validità prevista per la data del 09.08.2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: SCARAFIA Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di liquidare e pagare la fattura numero FPA 10/24 del 18.06.2024, acclarata al Prot. n. 
0002502/2024 del 18.06.2024, emessa dal dottore Rolfo Alberto – con studio in Pinerolo (TO), via 
Giovan Battista Rossi n. 34, C.F. RLFLRT52T16G674W, P.IVA numero 02954510018, che per lo 
svolgimento nel corso dell’anno 2024 del servizio professionale di Medico Competente per l’Ente, 
prevede un costo pari ad € 544,00; 

VISTI: 
- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011”; 
- l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”, come modificato dal d.lgs. 126/2014, che al 

comma 1) recita “…. L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la 
quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da 
pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 
costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria 
accertata ai sensi dell'articolo 151…” 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 
- il provvedimento del Sindaco n. 9 del 29.12.2023 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 

2. di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 
richiamate, la fattura numero FPA 10/24 del 18.06.2024, acclarata al Prot. n. 0002502/2024 
del 18.06.2024, emessa dal dottore Rolfo Alberto – con studio in Pinerolo (TO), via Giovan 
Battista Rossi n. 34, C.F. RLFLRT52T16G674W, P.IVA numero 02954510018, che per lo 
svolgimento nel corso dell’anno 2024 del servizio professionale di Medico Competente per 
l’Ente, prevede un costo pari ad € 544,00; 

3. di dare atto che la somma complessiva di € 544,00 risulta già impegnata e trova imputazione 
così come segue: 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1086/1 Descrizione INCARICHI PROFESSIONALI PER SICUREZZA E VISITE 

MEDICHE 

Creditore Rolfo Dr. Alberto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: SCARAFIA Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Causale Medico competente di cui al D.Lgs. 81/2008 

Importo € 716,00 

4. di autorizzare l’ufficio finanziario al pagamento della fattura numero FPA 10/24 del 
18.06.2024, acclarata al Prot. n. 0002502/2024 del 18.06.2024, emessa dal dottore Rolfo 
Alberto – con studio in Pinerolo (TO), via Giovan Battista Rossi n. 34, C.F. 
RLFLRT52T16G674W, P.IVA numero 02954510018, che per lo svolgimento nel corso 
dell’anno 2024 del servizio professionale di Medico Competente per l’Ente, prevede un costo 
pari ad € 544,00; 

5. di dare atto, inoltre, che: 
a. La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

b. Il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: SCARAFIA Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 19/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ZAGREBELSKY Giovanna 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 19/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:ALLAIX dott. Simone 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 


